precib. sol. 9. C. de impuber. m. & aliis subtil. & in l. qui in utero. ff. de ille hominum.*
- ¶ Ex quo sequitur quod posthumus, praetextus, non rumpit testamentum, nisi nascatur integer totus, & si baptizatus, & viuat per 24. horas ad minus, & sic intelligitur dictum Bald. in *L. 2. col. 2. vs. prætexta predicta probatur. C. de liberis prætextis vel exhibet.*
- VIII. ¶ *Viuus reuite et quatuor horas, & fuit baptizatus.* In hoc ista lex nouum quid inducit, nam aliter erat dispositum per iura imperatorum in d.l. 2. & 3. & d.l. qui mortui. Vnde sicut olim ratione momenti, in quo filius posthumus nascebat viuus, rumpiebat testamentum. *vt d.l. 1. & 3.* quia momentum multum operabatur in his quae momenti sunt: vt notatus in *l. sed & pars. s. fin. s. quod metus causa.* ita hodie si posthumus intra 24. horas vel non baptizatus decellerit, non rumpit testamentum, vt ergo testamentum rumpatur: ista duo copulativa requiriuntur, quod viginti quatuor horas vixerit, & baptizatus decellerit, ille enim qui statim cum nascitur obiret, non dicatur viuere, vt dixit *gloss. & Bald. in c. 1. s. quis etiam, in tunc episcopum vel Abbatem libro seudorum.*
- ¶ Requiritur autem quod sit baptizatus, qui in baptismio nomen sibi imponitur, ille autem qui statim cum nascitur decebat, antequam sit ei nomen impositum in baptismio, censetur ac si non esset: vt vulc *Innec in c. nam & ego, de verborum signis.* tempus autem ad hoc faciendum in *l. veteri* erat octo dierum, in *nova est arbitratum. Bald. in d. 5. quis etiam.*
- ¶ Si vero ante 24. horas decellerit, non dicatur fuisse, ex quo non perseverauit, vt hic & tenet *Abbas etnam & ego de verborum signis.* Et per hoc reprobatur opinio *gloss. & doctocum* tenentium quod agnatione posthumum, rumpit testamentum patris ipso iure, licet natus in continentia moriatur. *L. 1. 2. & 3. de posthumis hereditibus in fine, vel exhibet. & in s. posthumis, institut ex hereditate, liberorum, & in l. 1. institut. quibus mo. testam. in fin. Specul. de infra. scilicet. s. compendiose. verific. quoniam facit testimentum, Bald. in d. 1. in dict. versus præterea. C. de liberis prætextis. natus ergo & statim mortuus, non est in consideratione: vt hic probatur, tenet *Bald. in l. 1. s. in nouissimo. C. de caducis tollendis.* taliter enim natus dicitur abortivus, id est, non naturaliter natus, & consequenter non succedit patribus suis, nec rumpit eorum testamentum. *vt d. 2. & ibi Bald. C. de posthum. here. instit.* Si autem non succedit, nec transmittit hereditatem paternam ad matrem, nec maternam ad patrem, ad hoc *Leum antiquioribm. C. de iure liber. Bart. in l. fin. C. ad Tertullianum.* bice dicitur quod qui nihil habet, nihil transmittit. Item quia transmissio est quedam successio protogatio eiusdem naturæ, & forme, *vt l. 1. C. de hi qui ante apertas tabulas. abortivus non succedit, ergo non transmittit.* Item filio nato, & ante tempus defuncto, non est ius in potentia deductum. secundum *Bald. in d. 1. & probatur hic, qui autem non habet ius succendi, non succedit.* Et qui non succedit, non potest adire. Item hereditas non adita non transmittitur. *L. 3. & L. quoniam forsan, C. de iure librandis, nisi inter filios succedentes. d. 1. & ibi doctores. C. de hi qui ante apertas tabulas, & d. 1. s. in nouissimo. C. de cada. tollendis.* ergo sicut abortivus non succedit, non transmittit, nec adire potest.*
- ¶ Transmissio est triplex, *vt per Bald. in l. cum X.*

proposuit 2. colum. vers. item adiuvare en substantius, C. de heredibus inst. & in Lex antiquioribus, §. queſt. C. de iure deli.

- XI. ¶ In transmissione non consideramus corpus, vt ager vel domus, sed ius in corpore, vel quantitate, an illud ius sit transitoriuum nec ne. vt per Bald. in l. fin. 2. col. & oppositione 6. C. de heredibus inst.

- XII. ¶ Illa transmittuntur, quæ habent eandem substantiam in se ipsis, persona mutata, sicut non mutata, tenet notanter Bald. in c. 1. §. mar- chio. verific. extra nota de his qui fidei dare pos. li- bro feudorum. ¶ Ex quo infertur quod priuilegium rerum dotalium, parafernalium, castren- sium vel qualsi, nec non priuilegium rerum decimalium & eccleſiarum & similiū, non tra- mittitur, quia res omnes mutatione persone mutant naturam, & transferuntur in aliud cor- pus bonorum, vt est conclusio Bald. in l. illam 1. col. verific. sed reuoco in dubium, C. de collat. & in l. 1. C. unde vir & vxor & in l. 1. C. fine canja vel reli. & in l. 2. in principio. C. soluto matrimonio per l. cū in fun- de, §. si acciderit, C. de iure datum. quamvis note- tur contrarium in letiam disrupto. C. de fundo dota- li. postquam ergo prædictæ res trahantur in alium, perdunt priuilegium quod ante habebant. ¶ Ex quo infertur quod si fructus rerum ecclæ- sit et decimparum, vel aliae res ecclæſiasticæ non se intro- mitunt super corum cognitione, quia mutatione per- sonæ factæ sunt profanæ. Quod facit ad ea que dicuntur in l. 15. titul. delat. vendidas y com- pras. foro legum & li. ord. et l. 6. vide infra l. 7. 0.

- XIII. ¶ Hinc est quod ex talibus fructibus solui- tur gabella si vendantur, tamquam ex rebus protanis.

¶ Transmitti non potest quod non potest cedi. Lex pluribus, §. de admis. tuto. Bald. in d. l. cum antiquioribus, verific. scilicet ius. C. de iure deli. Hinc etiam est quod ius xatis, non potest transmitti, quia cedi non potest. §. finit. institut. de rufac- pion. & in l. si quā demum, §. hinc §. locati, & l. perso- n. §. primum delegat. 2. l. lex redditigal. §. de pugori- bus.

- XIV. ¶ Redeamus ad propositum, natus pro parte & in capite baptizatus, licet viuat per 24. ho- ras, non succedit, nec rumpit testamentum, quia dicunt abortivum, vt hic. Item non dicitur ba- ptizatus secundum Holliens in summa de baptismis. §. que sit forma, verific. hoc dicit, de quo per Bart. in d. l. quod dicitur, per Abb. post aliis in c. debitum de baptismis. habetur in c. vulgaris de penit. distill. 1. & in cap. proprie in gloss. in verb. trium millium de confe- tra. distill. 4. Ad hoc facit l. 10. titul. de las mandas foro legum, & l. fi. C. de hereticis, & sequi episcopos, & in gloss. & doctores codem tit.

- XV. ¶ Ex quibus omnibus concluditur, quod ex testamento vel ab intestato, non succedit Chris- tianus, nisi Christianus, qui ex veteri matriis in- teger exiit & baptizatus fuit, & vixit per 24. horas, vt hic & per Bald. in d. l. penult. C. de poſthu- mun. heredi. institut. quia dictio, &c, de sui natura

copular ista omnia in l. posita. l. heredi. §. Gaius §. de fundo infractio, l. cum rterque, si nequum cum quis in iure vo. l. Titte textores, §. nihil delegat. 1. altero ergo deficiente de his quæ ista lex requirit, totum corruit. I. Si vnu. C. de testibus, c. non ut apponentes de baptismo, cum similibus.

¶ Absencia mariti probata per annum, pro- batum filius adulterius. c. transmisiſe qui filii sunt legitimi, hi non succedunt tamquam adulterini. per l. 10. titul. delas mandas foro legum, & supra eodem l. 10. Aliquando nasci contingit in mense undecimo & duodecimo, sed raro, vt l. Gallus in principio. §. de liberis & poſthumis. authenticō de reſtit. & ea que part. §. mulier collatio 4. Bar. in l. septi- mo mense. §. de statu bo. gloss. in l. fin. C. de poſthum. he- reſiſt. Plinius refert partum nasci posse etiam in mense l. 6. de quo vide notata in d. l. septimo mense & Albericus in l. 1. C. ad Orſiciūnum. partus vero naturalis & legitimus dicitur, qui nascitur in septimo mense vel nono, vt per doctores v- bi supra.

¶ Si ergo nascitur intra duos, vel tres men- ses post contractum matrimonium, non est partus naturalis, vt per Bart. in d. l. Gallus in principio. riglos. §. de liberis & poſthumis. intellige prædi- clia, nisi ita mulier anteaua fuisset cōcubina, cum qua postea contraxit matrimonium, & infra duos vel tres menses peperit, partus erit natu- ralis concurrentibus omnibus requisitis per hanc legem, & succeder parentibus tamquam legitima proles, & transmittit paternam hereditatem, &c. vt supra l. 11. per locum à fortiori. Ad idem l. miles, §. definiſſo. §. de adulto. & l. marito. §. pro socio. vbi fauore matrimonij interpretatur in benigniore partem, vt per Bald. in l. si mater, C. de suis & legitimis heredibus. quod nota.

¶ Adde, quod si mulier ante contractum ma- trimonij habebat lat. in mammulis; præsumitur cognita & pregnans, & istud argumentum est concludens à necessitate naturæ. vt per Bald. in rubrica, C. de probat. final. column. vers. exemplum de primo.

¶ Per hanc legem in fine approbatur opini- nio Pauli de Castro in dict. l. 2. C. de poſthum. heredi. inst. vbi dixit quod si poſthumus nascitur in mense, quo certum si non posse viuire, non rumpit testamentum paternum.

¶ En tiempo que no podía vivir. Puta quia sexto mense natus, nec tetigit septimum. l. septimo mē- se, §. de statu bo. & 4. partita. titul. 23. l. 4. & c. in hoc lex ista nil noui inducit, cum iam autem erat hoc dispositum. Verum est quod Angelus in l. genit. C. de impuberum & alio, tenet, quod rumpatur testamentum, si filius nascatur in sexto mense. Sed Paulus de Castro in l. 2. C. de poſthum. heredi- bus inst. tenet contrarium, quia paria sunt non nasci viuum, & viuere non posse. Idem voluit Bald. de nato in octavo mense, qui similiiter viuire non potest, vt rumpat testamentum: quia sufficit quod viuat momento, sicut dixit Angelus in eo qui nascitur in sexto mense. Idem Bald. con- filio 113. incipiente ad intelligentiam, 3. volumi. & con-

filio 407. in fine z. volumi. vide additionem ad Bar. in d.l. per istam autem legem damnatur opinio Bald. & approbat opinio Pauli.

V Quid autem si partus declinet ad mon-

strum vel prodigium, dic ut in d.l. 3. C. de pueris.
¶ Porro naturali, ni legitimo.] Loquitur ergo ista lex tam de filio nato ex soluto & soluta, quam de nato ex legitimo matrimonio.

XXI.

L E X XIV.

M Andamos que el marido y la muger suelto el matrimonio, aun que casen segunda o tercera vez, o mas, puedan disponer libremente de los bienes multiplicados, durante el primero, o segundo, o tercero matrimonio, aun que aya auido hijos de los tales matrimonios, o de alguno dellos; durante los quales matrimonios los dichos bienes se multiplicaron: como de los otros sus bienes proprios que no ouiesen feydo de ganancia, sin ser obligados a referuar allos tales hijos propiedad ni ysofructo delos tales bienes.

- I.** P ræmitte quod iura antiqua disponebant quod mulier ad secundas nuptias transiens quicquid ex facultatibus primi viri titulo lucrativo acquirebat, tenebatur motiis liberis communibus referuare, alienatione in extraneam personam penitus interdicta, l. feminine. C. de secundis nuptiis.
- II.** Deinde superuenit l. cum alijs, ead. titul. vbi sicut mulier qua transit ad secundas nuptias, tenetur referuare liberis illius matrimonij spôsalitiam largitatem, quam primus vir ei conculit, ita mulier qua ad secunda vota transiuit, spôsalitiam largitatem ex donatione secundi viri ad eam deuolutam, tenetur liberis secundi viri referuare, siue transeat ad tertium matrimonium, siue non.
- III.** Post haec superuenit l. generaliter ead. tit. vbi sicut mulier transiens ad secundas nuptias, tenetur referuare filii prioris matrimonij lucra eiusdem matrimonij, ita vir transiens ad secunda vota, tenetur referuare filii eiusdem matrimonij lucra dotis, alienandi potestate penitus interdicta, administratione tamen permisita patri, dum vivit.
- IV.** Ex istis aliqui non leuis auctoritatis doctores dicere solebant, quod lucra habita constat in matrimonio inter virum & vxorem, altero defuncto, altero vero ad secundas nuptias trahente, praefertim si vxor erat, non poterit alienare lucra ex priori matrimonio habitacione tenebatur ea filii prioris matrimonij referuare. Cuius contrarium per hanc legem deciditur.
- V.** Ratio huius decisionis est, quia veritate inspecta ista lucra qua inter coniuges habentur constante matrimonio, dicuntur prouenire ab viro quoque coniuge tam ex bonis, quam ex industria & labore, vt colligitur ex l. i. ti. de genit. foro legum, vbi littera dicit Toda cosa que garen marido y muger de confuse: ayen lo otroj de so-
- rno. Et sic lex desert vitique lucra sic habita. ea autem quæ ex legis dispositione, vel ex forma statuti vel consuetudinis, alter coniugum acquirit, adeo sua facit, vt de his libere possit disponere etiam statibus filiis eiusdem matrimonij: & quāuis ad secundas vel tertias transierit nuptias, ea non perdit, nec filii eiusdem matrimonij referuare tenetur, quia non consequitur a coniuge, sed a propriis bonis suis labore atque industria ex legis dispositione. vel prouidentia. Probandit ita in l. fin. & ibi notat Bal. in fine, C. de bonis maternis, & in l. hac editicale. §. huius ille col. l. versic. deuolutas, C. de secundis nuptiis. cum supplet ad textū, scilicet titulo lucrativo. Istud alias ego tenui & firmaui, confulsi & obtinui, antequam haec lex edita fuisset, in cuius editione interfu, & ad eam edendam constanter institi, vt scripsi in repetitione quam feci super rubricam de donat. inter virum & vxorem. §. l. final. colum. versicul. confirmatur hoc. & §. 67. fin. col. versicul. ex quo infertur. in secunda impressione.
- ¶ Istud est hodie tenendum per hanc legem, quamvis tardius sibi ipsi contrarius aliud sentiat post gloss. bart in anthen. ex testamento fin. col. vers. sed statim iuxta predicta, C. de secundo nuptiis, & in anthen. vxore ead. tit. & in l. generaliter, §. aliud final. col. eo auct. sentit bart in l. i. C. de inoffi. do. textus notar. in authentico de non eligendo secundo nubentes, §. prospeximus. collat. 1. & in d. l. feminine in principio, & istud dicit verius Salicetus in d. l. feminine. §. aliud, & Ludow. in l. si cum dotem in principio, si soluto matrimonio.
- ¶ Ex quo infertur, quod si statuto, vel consuetudine cauerit, quod mortuo coniuge, cōiunxi superiuersis lucretur certam partem dotis vel donationis propter nuptias, premortus fuit maritus reliquo uno filio ex illo matrimonio. vxor lucrata fuit donationem propter nuptias, deinde ipsa transiuit ad secunda vota infra annum

VI.

VII.

num latus, ex isto secundo matrimonio, habuit alium filium; mortua magre filius secundi matrimonij, volebat succedere in illo lucro & qualiter cum filio prioris matrimonij, veritas est secundum praedita, quod filius primi matrimonij solus debet lucrum illud habere, tanquam proueniens ex lucro prioris matrimonij, ita in contingenti facti consulutus. *dominus Antonius consilii incipiens Christi eiusque matris nominis iustitiae, circa excommunicationem dubiorum.* Idem consilium Franciscus de Cremona: ut ipse referat in ultimis singulare, qui saluat dictum Baldum ad d. final. quod vxor non perdat dictum lucrum per transiit ad secunda vota, quantum ad viam fructum, sed proprietas debet conferari filio primi matrimonij, per d. *feminae* & per d. *prosperissimae*, vbi est casus qui non potest cauillari lecendum eum. Ego semper fui dubius de illa decisione, propter ea quia dicta sunt. haec enim conuentio inter coniuges, quid superuincit luxuriam certainam partem dotis vel donationis propter nuptias, non est mera donatio vel merum lucrum; sed magis est conuentio reciproca. hinc inde itaque lucrum proueniens a partiis conuentione reciproca, vel ex dispositione statutoria, vel confuetudinaria, vt dicebat Bald. in d. *fem.* & sic non titulo lucratiuo, sed quasi ex mutatione inter coniuges facta.

VIII.

*Ex istis primò infertur, quod si vir plebeius aliquid donavit vxori nobili, non teneatur illud referuare filii ipsius matrimonij, quoniam ad secundas transeat nuptias, sed potest liberè disponere, quia non habet titulo lucratiuo, sed potius onerofo; quasi ex quadam permutatione nobilitatis cum pecunia vel alia re. Idem de qualibet donatione remuneratoria, quoniam illa non dicuntur propriè donationi, qua in ratione cogente fit: vt l. *de donat.* &c. 1. ad. Sed magis est permutation: vt l. & s. *lege.* & *confabuit.* ff. *de peti heredi.* *Bald.* & *pro animo dignorum.* *Abb.* in c. *in ecclie corpore simonia.* dixi plene in mea repet. rub. *de donationibus inter virum & vxorem.* d. 5. 50. col. 2. vbi multa de donatione remuneratoria compilatu, quia per te videoas, de ista ergo donatione remuneratoria nihil perdit vxor per transitum ad secunda vota. vt ibi dico.*

IX.

Infertur etiam quod si maritus moritur relictis duobus filiis vxore superstite, unus ex filiis mortuo patre ex donatione, testamento vel legato, vel alias, bona aliqua acquisiuit. deinde moritur ab intellectu, succedit mater, que postea transit ad secundas nuptias, illud quod ex donatione, vel alias filius aliunde habuit, non tenebitur mater referuare alteri filio quo ad proprietatem. quia non prouenit ex lucro prioris matrimonij, quoniam occasione matrimonij prouenient, vt tetigisti in d. 5. 50. in fine.

X.

Infertur etiam quod arthas vxori datas in premio pudicitiae: vt l. *res vxoris.* C. *de donationibus inter virum & vxorem.* & ibi notat *Bald.* dixi in dicta repetitione rubr. cod. titul. §. 12. in princi-

pio, vers. que quidem donationes, & §. 67. in fine: & sic titulo onerofo, ergo non perdet illas per transitum ad secundas nuptias, debet tamē illas referuare, quoad proprietatem filii illius mariti, à quo eas habuit, vt dictat *lex regi foro legem lib. 3. tit. 2. l. 1.*

XI.

*I*tem infertur, quod si mortuo marito, postea moritur eius filius, vxor succedit in bonis filii, quia postea transit ad secundas nuptias, reneatur referuare filii prioris matrimonij per d. 67. l. *feminae.* C. *de secunda nuptijs.* Idem si luxuriole viuit, ne plus operetur luxuria quam calitus.

XII.

*I*tem infertur, quod si vxor in vita mariti vel eo mortuo & igiturante, adulterium committit, vel postea existens vidua, quapropter perdit luca confante matrimonio habita, vt dictat *lex regi ord. lib. 3. n. 4. l. 4.* de qua plene dixi in dicta repetitione, §. 67. in principio: pone quod communes filii, quibus luca debentur, mortui sunt in pupillari estate, vel maiores facti ab intellectu, concurrent ad petenda bona filiorum mater adultera & soror patris, que erit potior, praferunt in bonis superlucratris confitante matrimonio: que vxor adultera incontinentis perdidit? Videtur quod soror patris in bonis superlucratris saltem, praferatur & excludat matrem, que propter suum delictum ea bona superlucrata perdidit. indignum namque videatur, quod ad ea bona quibus propter suum delictum fuit priuata, postea mortuus filio admittatur: sicut in simili videmus, quod si pater propter delictum bonis suis fuit priuatus, & filio fuerunt applicata; de illis non tenetur patrem alimentare, vt dictum est supra l. 4. col. 4. vers. ex quibus bonis. vide quæ ibi dixi. nisi dicas quod ex noua causa mater praferatur. arg. *c. 4. n. 1. inter p. de renuntiatione.*

XIII.

*S*imilis queflio est de muliere maritum occidente, ex quo habuit filium, qui patris bona habuit, mortuo patre, mortuus similiter filius, mater petit bona filii, soror patris mortuus similiter petit, quæ illarum est praferenda, videtur quod cumulat Georgius Narrat in repetitione c. *quoniam nullum depacit.* lib. 6. col. ...

XIV.

*Q*uamvis ergo propter adulterium vel mariti occisionem bona perdidit: vt nota. in l. *si ab hostiis.* §. 5. *si vir vxorem.* ff. *solute matrimonio,* propter superuiciem titulum ex testamento, vel ab intellectu, succedit in bonis filii.

*E*x istis etiam infertur quod si vxor maritum occiderit, proueniens illum volenter emam occidere propter adulterij suspicitionem, an propter hoc perdat luca confante matrimonio habita, videtur quod sic per dicitur. §. 5. *si vir.* & quæ ibi notantur. & per ea quæ cumulauit in repetitione d. rubr. *de donationibus inter virum & vxorem.* §. 70.

XV.

*L*uxur habita inter coniuges confante matrimonio alienari non possunt, sed eo soluto sic. argumento huic. La contrario sensu quod est

est validum in iure. I. 1. si de officio eius cui manda-
ta est inviolatio. Et ibi Bart. 2. sol. vers. appono, dicitur
Baldus in I. commentariis 1. column. & 1. oppo. C.
de epis. & ile. Sed in marito istud argumentum
non procedit, quia te perit ut contrarium in L. 4.
titul. de las ganancias lib. ard. dum tamen maritus
hoc non faciat in fraudem, ut ibi, & dixi plenè
in repetitione rubric. de donationi. inter virum
& vxorem. §. . .

¶ Argumentum vero à contrario sensu non
procedit, quando reperitur contrarium à iure
dispositum, vi. 1. C. de condi. inscriti glosas & capi-
entes. §. quod si per riginti in versicul. commode de clau-
lib. 6. vxor ergo non potest talia bona superlu-
cata alienare constante matrimonio, nisi in
certis casibus, de quibus in L. 54. infra vide que
ibi dicam.

XVI. ¶ De lucris constante matrimonio acquisi-
tis potest vxor liberè disponere, quamvis filios
ex primo matrimonio, relinquit, & ad alius trā-
eat matrimonium, vt hic dicitur. Sicut autem de
eis non disposuit, remanent pro liberis viri us
que matrimonij equis portionibus, quanquam
lucra sint habita ex primo matrimonio, tan-
tum vel in secundo tantum, quia mortuo pri-
mo marito, medietas omnium lucrorum, est
propria vxoris, vt eius patrimonium, vt l. titu-
l. de las ganancias, foro legum, & l. 1. eod. titul. lib. ard.
Sentit Bald. in I. maritus circa finem, C. ruda vir &
vxor. In aliis vero lucris que gratuita veniente
ex marito, tenetur vxor ea prioris matrimonij,
vel secundi filios quo ad proprietatem, vt supra
dicimus est, vt l. 12. tit. de las herencias foro legum, &
& l. 1. cum aliis & generaliter, & ambient. vxore, C. de
secundi nuptiis.

XVII. ¶ Hinc est quod etiam si vxor non accepta-
bit lucra sibi obuenientia constante matrimo-
nio, & ita mortua est, nihilominus illa ad ha-
redes transmittit, cum talia lucra sibi deferantur
ex dispositione legis regie, vt legitima filio. Ita
dicit doct. de Segura in repetitione, sed & si sum-
dam, l. vmm ex familia de leg. 2. folio 16. sol. 2. vers.
ex quo ego infero. vt ibi late per cum.

XVIII. ¶ Hinc est etiam, quod stante statuto vel
confuetudine, quod bona coniugum post mat-
rimoniū efficiunt communia, quamvis al-
iter non acceptentur, transmittuntur ad po-
steros tanguam propriū patrimonium. quod
nota pro intellectu l. 1. tit. de las ganancias foro legum
& eod. titul. lex 1. lib. ard. & ad l. 6. titul. de las
laurores foro legum & ad l. 9. titul. de las herencias es-
tende foro. & ad forum Aragonia & Lusitania. que
super hoc disponunt.

XIX. ¶ Verbum liberē, quo vtatur ista lex talis est
natura, quia removet omne impedimentū iuri-
ris, vt notatur in l. 1. C. de sacro sancti ecclie & in au-
thoritate de nuptiis. §. fanciuos collat. 4. & in e. de offi-
cio. & in e. significatis de homicidio.

XX. ¶ Quod autem dictum est, quod vxor potest
liberè disponere de bonis constante matrimo-
nio acquisitis, intellige de medietate acquisi-
torum ad se spectantium soluto matrimonio,

non autem eo constante. & ita proprie loqui-
tur illa lex. Magis tamen etiam constatate ma-
trimonio de omnibus acquisitis disponit celstā
de fraude, vt dicta l. 4. tit. de las ganancias lib. ard.
de quo plene scripsi in dicta mea repetitione
rub. de donat. inter virum & vxorem, §. . .

¶ Item intellige, de medietate lucrorum v. XXI.
xori pertinentium potest vxor libere dispo-
nere soluta à primo matrimonio & à quolibet a-
lio: nam dum est nupta nihil potest disponere
de his & aliis bonis sine matris licentia. vt dicit
lex regni foro legum lib. 1. tit. 11. l. fin. & libr. 1. tit. fin.
& l. 13. Sicut enim dos datur marito ad onera
matrimonij sustentanda, vt leg. propteribus, C. de
iure dotum & salutis de nsu, & traditur int. 18.
intra. ita & omnia que vxor secum afferit ad
matrimonium, vt l. de ancillam, & l. nulla & ibi
Bald. C. de iure dotum. ideo alienati non possunt
constante matrimonio, tum propter praedi-
cium mariti in cuius fauorem inducta est lex
quæ eius licentiam requirit, vt vult bald. in lege
prima in principio, C. snde vir & vxor. & dixi plene
in dicta mea repetitione de donat. inter virum
& vxorem, §. 68.

¶ Hic cadit notabilis quæstio, vxor in testa-
mento reliquit marito omnia bona sibi obue-
nientia constante matrimonio acquisitæ via
de defuncta, maritus transiuit ad secundas nu-
ptias; an tenebitur referuare proprietatem il-
lorum bonorum filiis prioris matrimonij, ali-
qui dicebant quod sic, per l. generaliter, C. de se-
cunda nuptiis, de qua dictum est supra in princi-
pio iustius l. & videtur expressum in l. sequenti
cum cōcordantiis ibi positis. nisi dixeris quod
ista bona acquisita & superlucrata constante
matrimonio, efficiuntur propter patrimo-
nium vxoris, de quo liberè potest disponere vt
hic. dicas quod potest de eis liberè disponere
ficus de aliis suis bonis, marito quoquo titulo
tradendo sine praeditio legitime filiorum, &
sic vique ad quintam bonorum suorum, cum illo
tamen onere, vt vtatur & fruantur illis per totū
tempus vite sua referuare proprietate filii
eisdem matrimonij. Cogita.